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24 lutego 2023

Obradowały komisje Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego

Radni Komisji Budżetu i Finansów przyjęli projekty uchwał w sprawie zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 –
2040 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok,
które przewidują zmniejszenie planu dochodów o ponad 952 tys. zł i zwiększenie
planu wydatków o prawie 34 mln zł, w związku z przywróceniem środków
niewykorzystanych w latach ubiegłych. Pieniądze pójdą głównie na inwestycje
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drogowe. W obradach komisji udział wzięli: Andrzej Pruś, przewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego, Renata Janik oraz Marek Bogusławski,
wicemarszałkowie województwa oraz Tomasz Jamka, członek Zarządu.

Na 65. posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego radni pod przewodnictwem Magdaleny Zieleń
zaopiniowali:

projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Wodzisław w
kwocie 25 tys. zł z przeznaczeniem na wsparcie finansowe rodziny poszkodowanej w
wyniku pożaru domu rodzinnego w Dębianach. Informację przedstawiła Elżbieta
Korus, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.
projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/636/22 z dnia 28 listopada 2022 r.
w sprawie udzielenia Województwu Małopolskiemu pomocy finansowej w formie
dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania własnego dotyczącego
organizacji połączeń o charakterze użyteczności publicznej na linii komunikacyjnej
Kraków – Sędziszów w rozkładzie jazdy pociągów edycji 2022/2023. Informację
przedstawiła Anna Grzela, dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i
Komunikacji.
projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla jednostek samorządu
terytorialnego z terenu województwa świętokrzyskiego. Jest to pomoc dla przeszkoli i
oddziałów przedszkolnych w kwocie 20 tys. zł w ramach II edycji projektu
„Świętokrzyskie Dwujęzyczne Przedszkolaki”. Informację przedstawiła Renata Bilska,
z-ca dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych.
projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040.
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok.

Jak poinformowała Maria Fidzińska-Dziurzyńska, skarbnik województwa, zmniejszono
plan dochodów o ponad 952 tys. zł i zwiększono plan wydatków o prawie 34 mln zł. W
większości pozycji zwiększenie to wynika z przywrócenia środków niewykorzystanych w
latach ubiegłych. Najpilniejsze potrzeby wynikają z przywrócenia środków w ramach
projektów europejskich, m.in. z takich programów jak: Interreg Europa, Power czy
Regionalny Program Operacyjny. Zwiększono m.in. o kwotę 2,5 mln zł wydatki na realizację
dla Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach na remont 2 mostów w
Iwaniskach i Podłężu w gminie Pińczów. Znacząca zmiana wynikająca z przywrócenia
środków dotyczy przedsięwzięcia – inwestycje drogowe w ramach RPO ze starej
perspektywy. Jest to kwota nieco ponad 21 mln zł.
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Komisja przyjęła ponadto projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego porozumienia w sprawie przekazania Prezydentowi
Miasta Starachowice zadań zarządcy odcinków drogi wojewódzkiej nr 744 w zakresie
realizacji zadania dotyczącego poprawy infrastruktury rowerowej na terenie miasta
Starachowice.
Komisja podjęła uchwałę Komisji Budżetu i Finansów w sprawie zdalnego trybu
obradowania następnego posiedzenia. W obradach ponadto udział wzięli: Bogumiła
Niziołek, dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Małgorzata Rudnicka, dyrektor
Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Marta Solińska – Pela, dyrektor
Kancelarii Sejmiku oraz Jerzy Wrona, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg
Wojewódzkich w Kielcach.

Z obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny

Radni pod przewodnictwem Waldemara Wrony zaopiniowali projekt uchwały w sprawie
udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Wodzisław z przeznaczeniem na wsparcie
finansowe rodziny poszkodowanej w wyniku zdarzenia losowego tj. pożaru. Wprowadzili
nowy punkt dotyczący kwestii realizacji przez kierowników podmiotów leczniczych ustawy
„o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego” w odniesieniu do grupy
zawodowej pielęgniarek i położnych z naszego województwa. Podjęli uchwałę w sprawie
zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i
Spraw Rodziny.

W obradach komisji udział wzięli: Bogumiła Niziołek, dyrektor Departamentu Ochrony
Zdrowia; Elżbieta Korus, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej; Małgorzata
Rudnicka, dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego; Ewa Mikołajczyk,
przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych oraz Bożena Wójcik, prezes
Stowarzyszenia Amazonki Sędziszów.

Z obrad Komisji Edukacji, Kultury i Sportu

Radni pod przewodnictwem Agnieszki Buras zaopiniowali projekt uchwały w sprawie
udzielania pomocy rzeczowej dla jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa
świętokrzyskiego oraz sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w roku
2022r., zreferowane przez Renatę Bilską, z-cę dyrektora  Departamentu Edukacji, Sportu,
Turystyki i Spraw Zagranicznych. Zapoznali się również z informacją o stanie zadań
związanych z realizacją konkursu „Z Panem Scratchem za pan brat – edycja 2022”,
przedstawioną przez Sławomira Leśniewskiego, z-cę dyrektora Departamentu IT.
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